
ZARZĄDZENIE NR 103A/FK/16
BURMISTRZA MIASTA CHEŁMŻY

z dnia 8 sierpnia 2016 r.

zmieniające uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2016 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446) oraz § 11 pkt 2 i 3 uchwały Nr XI/83/15 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 30 grudnia 

2015 r. w sprawie budżetu miasta na 2016 rok (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2016 r. poz. 171) zarządza 

się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XI/83/15 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie budżetu 
miasta na 2016 rok zmienionej:
- zarządzeniem Nr 8/FK/16 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 18 stycznia 2016 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2016 rok,

- zarządzeniem Nr 10/FK/16 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 22 stycznia 2016 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2016 rok,

- uchwałą Nr XII/89/16 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 25 lutego 2016 r. zmieniającym uchwałę w 
sprawie budżetu miasta na 2016 rok,

- zarządzeniem Nr 39/FK/16 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 26 lutego 2016 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2016 rok,

- zarządzeniem Nr 52/FK/16 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 31 marca 2016 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2016 rok,

- zarządzeniem Nr 56/FK/16 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 14 kwietnia 2016 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2016 rok,

- zarządzeniem Nr 59/FK/16 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 20 kwietnia 2016 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2016 rok,

- zarządzeniem Nr 61/FK/16 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 29 kwietnia 2016 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2016 rok,

- uchwałą Nr XIII/97/16 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 12 maja 2016 r. zmieniającą uchwałę w 
sprawie budżetu miasta na 2016 rok,

- zarządzeniem Nr 66/FK/16 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 17 maja 2016 r. zmieniającym uchwałę 
w sprawie budżetu miasta na 2016 rok,

- zarządzeniem Nr 70/FK/16 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 30 maja 2016 r. zmieniającym uchwałę 
w sprawie budżetu miasta na 2016 rok,

- zarządzeniem Nr 73/FK/16 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 8 czerwca 2016 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2016 rok,

- uchwałą Nr XIV/104/16 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 16 czerwca 2016 r. zmieniającą uchwałę w 
sprawie budżetu miasta na 2016 rok,

- zarządzeniem Nr 86/FK/16 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 30 czerwca 2016 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2016 rok,

- zarządzeniem Nr 99/FK/16 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 15 lipca 2016 r. zmieniającym uchwałę 
w sprawie budżetu miasta na 2016 rok, wprowadza się następujące zmiany:

Id: 5F678A8D-DE45-4BD5-A569-6CDDD9C04EF0. Uchwalony Strona 1



1) w § 1 dochody w kwocie - 48.751.229,41
zastępuje się kwotą - 48.745.229,41
a) dochody bieżące w kwocie - 47.588.406,41
zastępuje się kwotą - 47.582.406,41
b) dochody majątkowe pozostają w kwocie - 1.162.823,00

2) w § 2 ust. 1 wydatki w kwocie - 46.540.587,41
zastępuje się kwotą - 46.534.587,41
a) wydatki bieżące w kwocie - 44.961.639,41
zastępuje się kwotą - 44.955.639,41
b) wydatki majątkowe pozostają w kwocie - 1.578.948,00
w tym:
- inwestycyjne pozostają w kwocie - 1.498.948,00

3) nadwyżka budżetowa pozostaje w kwocie - 2.210.642,00

§ 2. Zmiany, o których mowa w § 1 określają załączniki od Nr 1 do Nr 4 do niniejszego zarządzenia.
§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta Chełmży.
§ 4. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w drodze obwieszczenia i wchodzi w życie z dniem wydania.

 

Burmistrz Miasta

Jerzy Czerwiński

Id: 5F678A8D-DE45-4BD5-A569-6CDDD9C04EF0. Uchwalony Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

758 Różne rozliczenia 13 727 077,00 - 6 000,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 7 804 107,00 - 6 000,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 804 107,00 - 6 000,00

48 751 229,41 - 6 000,00

Rozdział Po zmianie

13 721 077,00

Razem: 48 745 229,41

75801 7 798 107,00

7 798 107,00

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 103A/FK/16

Burmistrza Miasta Chełmży

z dnia 8 sierpnia 2016 r.

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2016 rok

Id: 5F678A8D-DE45-4BD5-A569-6CDDD9C04EF0. Uchwalony Strona 3



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

801 Oświata i wychowanie 12 096 012,00 - 6 000,00

Szkoły podstawowe 5 867 118,00 - 6 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 93 940,00 - 6 000,00

46 540 587,41 - 6 000,00Razem: 46 534 587,41

80101 5 861 118,00

87 940,00

Rozdział Po zmianie

12 090 012,00

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 103A/FK/16

Burmistrza Miasta Chełmży

z dnia 8 sierpnia 2016 r.

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2016 rok

Id: 5F678A8D-DE45-4BD5-A569-6CDDD9C04EF0. Uchwalony Strona 4



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 976,59 3 976,59 3 976,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 400 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 150 300,00 3 445 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 445 300,00 705 000,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 235 168,00 235 168,00 234 068,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00

751

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa

10 514,00 10 514,00 10 514,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem

15 393 618,00 15 393 618,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 393 618,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 13 727 077,00 13 727 077,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 697 077,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 401 349,00 351 349,00 68 149,00 271 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 200,00 50 000,00 0,00 50 000,00

852 Pomoc społeczna 11 705 281,82 11 697 458,82 9 332 823,82 2 279 535,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 100,00 7 823,00 7 823,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 600 000,00 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 824 725,00 1 824 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 824 725,00 0,00 0,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 85 620,00 85 620,00 0,00 0,00 85 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 195 600,00 195 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 195 600,00 0,00 0,00 0,00

48 751 229,41 47 588 406,41 9 649 531,41 3 150 535,00 85 620,00 1 000,00 13 697 077,00 0,00 21 004 643,00 1 162 823,00 7 823,00 450 000,00

Plan

Z tego

Dochody bieżące

z tego:

Dochody 

majątkowe

z tego:

dotacje na zadania 

zlecone

dotacje celowe na 

zadania własne

z tytułu dotacji i 

środków na 

finansowanie 

wydatków na 

realizację zadań 

finansowanych z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

Razem dochody

dotacje 

związane z 

realizacją zadań 

w drodze 

porozumień z 

j.s.t.

dotacje celowe 

związane z 

realizacją zadań 

w drodze 

porozumień z 

organami 

administracji 

rządowej

subwencje

z tytułu dotacji 

i środków na 

finansowanie 

wydatków na 

realizację 

zadań 

finansowanyc

h z udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

pozostałe

 tytułu dotacji od 

Wojewody 

Kujawsko-

Pomorskiego

Dział Nazwa

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 103A/FK/16

Burmistrza Miasta Chełmży

z dnia 8 sierpnia 2016 r.

Zmiany w planie dochodów budżetowych wg działów

Id: 5F678A8D-DE45-4BD5-A569-6CDDD9C04EF0. Uchwalony Strona 5



w tym:

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

010 Rolnictwo i łowiectwo 60 976,59 60 976,59 60 976,59 0,00 60 976,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 1 010 000,00 362 000,00 362 000,00 0,00 362 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 648 000,00 648 000,00 0,00 0,00

630 Turystyka 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 362 300,00 3 347 300,00 3 347 300,00 0,00 3 347 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa 226 200,00 226 200,00 226 200,00 2 000,00 224 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 4 535 668,00 4 491 993,00 4 307 596,00 3 199 168,00 1 108 428,00 0,00 168 100,00 16 297,00 0,00 0,00 43 675,00 43 675,00 0,00 0,00

751

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz 

sądownictwa

10 514,00 10 514,00 10 514,00 0,00 10 514,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa
239 300,00 239 300,00 228 300,00 172 300,00 56 000,00 4 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 418 000,00 418 000,00 418 000,00 0,00 418 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 12 096 012,00 12 036 012,00 11 888 644,00 10 015 170,00 1 873 474,00 116 668,00 30 700,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 392 340,00 312 340,00 223 610,00 63 857,00 159 753,00 88 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 80 000,00

852 Pomoc społeczna 14 901 841,82 14 894 018,82 2 452 618,82 1 438 240,00 1 014 378,82 0,00 12 441 400,00 0,00 0,00 0,00 7 823,00 7 823,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej
12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka 

wychowawcza
917 540,00 917 540,00 197 540,00 188 900,00 8 640,00 0,00 720 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska
4 420 075,00 3 709 625,00 3 575 625,00 108 500,00 3 467 125,00 134 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 710 450,00 710 450,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
1 270 720,00 1 270 720,00 8 000,00 0,00 8 000,00 1 262 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 2 111 100,00 2 097 100,00 1 905 600,00 1 093 000,00 812 600,00 179 500,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00

46 540 587,41 44 961 639,41 29 212 524,41 16 281 135,00 12 931 389,41 1 803 618,00 13 379 200,00 16 297,00 0,00 550 000,00 1 578 948,00 1 498 948,00 0,00 80 000,00

Plan

Z tego

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki majątkowe

z tego:

wydatki jednostek 

budżetowych

z tego:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

RAZEM

dotacje na zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Dział Nazwa

Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 103A/FK/16

Burmistrza Miasta Chełmży

z dnia 8 sierpnia 2016 r.

Zmiany w planie wydatków budżetowych wg działów

Id: 5F678A8D-DE45-4BD5-A569-6CDDD9C04EF0. Uchwalony Strona 6



Uzasadnienie

do zarządzenia Nr 103/FK/16 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 8 sierpnia 2016 r.
zmieniającego uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2016 rok.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy
należy między innymi uchwalanie budżetu gminy oraz zgodnie z art. 211 ust. 4 ustawy o finansach
publicznych uchwała budżetowa stanowi podstawę gospodarki finansowej jednostki samorządu
terytorialnego w roku budżetowym.

Dochody

1. W dziale 758 - Różne rozliczenia, rozdziale 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla
jednostek samorządu terytorialnego, § 2920 - Subwencje ogólne z budżetu państwa zmniejszono plan
do kwoty 7.798.107,00, tj. o kwotę 6.000,00.

Wydatki

1. W dziale 801 - Oświata i wychowanie, rozdziale 80101 - Szkoły Podstawowe, § 4240 - Zakup
materiałów i wyposażenia zmniejszono plan wydatków do kwoty 87.940,00, w tym w każdej ze szkół
podstawowych zmniejszono plan o 2.000,00.

Id: 5F678A8D-DE45-4BD5-A569-6CDDD9C04EF0. Uchwalony Strona 7



Razem Szkoły Podstawowe 

Wydatki

Dział Rozdział § Nazwa Plan na 2016 rok

         

801     Oświata i wychowanie  5 861 118,00

  80101   Szkoły podstawowe  5 861 118,00

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 20 000,00

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 743 326,00

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 319 440,00

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 665 689,00

    4120 Składki na Fundusz Pracy 81 381,00

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 000,00

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 107 442,00

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 87 940,00

    4260 Zakup energii 355 000,00

    4270 Zakup usług remontowych 73 000,00

    4280 Zakup usług zdrowotnych 3 000,00

    4300 Zakup usług pozostałych 68 000,00

    4360  Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych   9 000,00

    4410 Podróże służbowe krajowe  900,00

    4430 Różne opłaty i składki  12 000,00

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 300 000,00

    4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

2 000,00

         

Wydatki ogółem 5 861 118,00

Id: 5F678A8D-DE45-4BD5-A569-6CDDD9C04EF0. Uchwalony Strona 8



Szkoła Podstawowa Nr 2 

Wydatki

Dział Rozdział § Nazwa Plan na 2016 rok

         

801     Oświata i wychowanie  2 316 315,00

  80101   Szkoły podstawowe  2 316 315,00

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 7 000,00

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 522 130,00

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 121 240,00

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 267 760,00

    4120 Składki na Fundusz Pracy 32 000,00

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 700,00

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 169,00

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 36 346,00

    4260 Zakup energii 116 000,00

    4270 Zakup usług remontowych 20 000,00

    4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00

    4300 Zakup usług pozostałych 22 000,00

    4360  Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych   3 000,00

    4410 Podróże służbowe krajowe  300,00

    4430 Różne opłaty i składki  4 000,00

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 120 000,00

    4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

670,00

         

Wydatki ogółem 2 316 315,00

Id: 5F678A8D-DE45-4BD5-A569-6CDDD9C04EF0. Uchwalony Strona 9



Szkoła Podstawowa Nr 3 

Wydatki

Dział Rozdział § Nazwa Plan na 2016 rok

         

801     Oświata i wychowanie  2 045 195,00

  80101   Szkoły podstawowe  2 045 195,00

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 700,00

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 306 400,00

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 107 440,00

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 213 000,00

    4120 Składki na Fundusz Pracy 30 000,00

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 650,00

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41 143,00

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 33 897,00

    4260 Zakup energii 119 000,00

    4270 Zakup usług remontowych 40 000,00

    4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00

    4300 Zakup usług pozostałych 24 000,00

    4360
 Opłaty z tytułu zakupu usług
telekomunikacyjnych  

3 000,00

    4410 Podróże służbowe krajowe  300,00

    4430 Różne opłaty i składki  4 000,00

    4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
socjalnych

110 000,00

    4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

665,00

         

Wydatki ogółem 2 045 195,00

Id: 5F678A8D-DE45-4BD5-A569-6CDDD9C04EF0. Uchwalony Strona 10



Szkoła Podstawowa Nr 5 

Wydatki

Dział Rozdział § Nazwa Plan na 2016 rok

         

801     Oświata i wychowanie  1 499 608,00

  80101   Szkoły podstawowe  1 499 608,00

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 300,00

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 914 796,00

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 90 760,00

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 184 929,00

    4120 Składki na Fundusz Pracy 19 381,00

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 650,00

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 130,00

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 17 697,00

    4260 Zakup energii 120 000,00

    4270 Zakup usług remontowych 13 000,00

    4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00

    4300 Zakup usług pozostałych 22 000,00

    4360  Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych   3 000,00

    4410 Podróże służbowe krajowe  300,00

    4430 Różne opłaty i składki  4 000,00

    4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
socjalnych

70 000,00

    4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

665,00

         

Wydatki ogółem 1 499 608,00

Id: 5F678A8D-DE45-4BD5-A569-6CDDD9C04EF0. Uchwalony Strona 11




